

Referat af Antvorskovs Divisionsrådsmøde 2024

Tid og sted

Lørdag den 7. april kl. 13.00-16.00, Spejd-Niløse

Repræsenterede grupper

2. Hellig Anders Gruppe, Gørlev Gruppe, Karl af Riise Gruppe, Klan Klassik, Korsørspejderne, Korsør Sø, Ringsted Gruppe, Solskinstroppen, Stenlillespejderne Laurentius, Trelleborg Spejderne

Gæster

Emma Klostergaard Christensen (Korpsledelsen), Erik Korup (Korpsledelsen), Mads Bidstrup (Nekselø), Pia Jeppesen (Divisions revisor)

DC Hans C. Koch bød velkommen med en fællessang, og derefter gik mødet i gang.

<p>a) Valg af dirigent & referent, samt kontrol af om det er lovligt varslet</p>	<p>Dirigent: Divisionsledelsen foreslog Emma Klostergaard Christensen som dirigent, hun blev valgt. Referent: Emma foreslog, på vegne af divisionsledelsen, Pia Jeppesen som referent, hun blev valgt. Dirigenten kunne konstatere, at divisionsrådsmødet var blevet lovligt indkaldt ved varsling i "De Grå" den 17. marts 2024. Forsamlingen godkendte dagsordenen.</p>
<p>b) Beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at fremme spejderarbejds værdier og udvikling (Bilag 1)</p>	<p>Årsberetningen var at finde i "De Grå" med beretninger fra alle grene, hytter og fra divisionschefen (bilag 1). Hans fremhævede at 2023 var første "normale" år efter Corona. Året startede med et godt nytårstaffel og gensyn med Godthåb revyen. DRM blev afholdt ved Ruds Vedys hytte og efter mødet var der auktion, så de ting der kunne bruges, kom til andre grupper og der kom lidt ekstra penge ind til udgifterne divisionen nu har inden grunden kan overdrages til kommunen igen. Der har været stor interesse for tilskudspulje til bl.a. lederuddannelse og KRM. Den nye model hvor DL tager stilling til fordelingen fungerer rigtig godt. Der er blevet arrangeret mange kurser og arrangement i divisionsregi, dog blev en del aflyst da det var svært at trække folk med. De der blev afholdt var gode. 2023 var også året hvor Kobæk hytten fyldte 90 år. Det blev fejret med åbenhytte med stor succes og mange gæster. Der var ingen spørgsmål. Årsberetningen tages til eftertragning og blev godkendt.</p>

DET DANSKE SPEJDERKORPS

<p>c) Fremlæggelse af årsregnskabet 2023 v/Divisionskasserer (Bilag 2)</p>	<p>Regnskabet blev udsendt i "De Grå" (bilag 2) og præsenteret af DK Betina. Her blev driftsregnskabet samt regnskabet for divisionens hytter og grunde gennemgået.</p> <p>Betina fremhævede de væsentligste punkter med ændringer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Indtægt:<ul style="list-style-type: none">o Anden indtægt er bonus fra tryghedsgruppen.o Igen har vi haft et godt salg af vores Ren Natur mærke.o Stigning på kontingent til divisionen skyldes at der er én mere der har valgt at være medlem direkte i divisionen.- Udgifter:<ul style="list-style-type: none">o Ny hytteudlejer på Spejd Niløse har givet stigning under gebyr.o Gave, er højere end budget, da to grupper har haft jubilæum og Finn (tidligere hytte hjælper i Kobæk), desværre døde og vi sendte bårbuket.o Kurser og møder inkluderer både nytårstaffel, KRM, kasserer kursus, fællesleder møder samt forplejning til korte kurser.o Vi har skiftet abonnement til divisionens hjemmesiden, hvilket har givet en øget udgift.o Diverse udgift dækker fartøjssikringo Ruds Vedby status dækker penge der står tilbage fra Ruds Vedby gruppe, der skal bruges til at få revet de sidste bygninger ned.- Ejendommene:<ul style="list-style-type: none">o Renten er steget på det kreditforeningslån vi har i Kobæk, hvorfor beløbet er højere.o Oldebjerg har ikke været lejet så meget ud i 2023o Drift på Niløse er over budget pga. leje af toiletvogn til PLANo Der er nu professionel rengøring i både Kobæk og Spejd- Niløse samt græsslåning på Spejd- Niløseo Nyt på Niløse dækker over restbetaling af bålhytte og bål sted samt opsætning. <p>Spørgsmål til regnskabet:</p> <p>Henrik, Trelleborg Spejderne: Er det kun miniweekend og Trelleborg der bruger Oldebjerg? Betina, DK, bekræftede at det var korrekt og Hans, DC, spurgte til ideer til at gøre Oldebjerg mere attraktiv. Vi er klar over at der mangler strøm, men det er en meget stor udgift, så det kommer der ikke. Der er lavet forbedringer de seneste år med shelter og stører græsområde, så grupperne opfordres til også at huske Oldebjerg ved ture.</p> <p>Forsamlingen godkendte regnskabet.</p>
--	--

DET DANSKE SPEJDERKORPS

d) Behandling af indkomne forslag	Der er ingen indkomne forslag.
e) Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid 1. Forelæggelse af divisionens udviklingsplan (Bilag 3) 2. Beslutning i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mm.	Divisionens udviklingsplan er at finde som bilag 3 i "De Grå". Det blev vedtaget for 2 år på DRM 2023, hvorfor den ikke behandles igen. Der er ingen forslag om ændringer eller væsentlige beslutninger.
f) Fremlæggelse af budget for 2024, samt budget og kontingent for 2025 v/ Divisionskasserer (Bilag 2)	<p>Budgettet (bilag 2) fremlagdes af DK Betina.</p> <p>For budget 2024 er lavet følgende justeringer</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nedjustering af porto fra kr. 1.500,- til kr. 500,- da De Grå ikke længere udsendes. - Nedjustering af udgift til trykning af De Grå fra kr. 1000,- til kr. 0,- da den kun udgives elektronisk nu. - Opjustering af divisionens hjemmeside fra kr. 600,- til kr. 1.000,- til at dække det nye abonnement - Opjustering af rent udgifter på Kobæk fra kr. 5.000,- til kr. 6.500,- - <p>Spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jussi, Trelleborg Spejderne: Når der i 2023 har været øget udgifter til drift af Spejd-Niløse, bør vi så forhøje budgettet for 2024? Rasmus, DL (hytte ansvarlig) forventer ikke behov for en opjustering af driften til Spejd-Niløse - Mette, Gørlev Gruppe: Forventer man yderligere udgifter til nedrivning i Ruds Vedby pavilloner end de penge der p.t. står på "Ruds Vedby Status" kontoen? Rasmus, DL (hytte ansvarlig): Det forventes at kunne holde udgifterne indenfor det budgetterede, grundet rigtig stor frivillig hjælp. Indtil nu er der lagt en stor indsats af Rasmus og Ulrik, begge fra DL. <p>Budget justeringer for 2024 blev vedtaget.</p> <p>Divisionsledelsen foreslog et uændret divisionskontingent for 2024 på kr 72,-. pr medlem pr år, der betales i 3 rater á 24kr. Hans, DC, varslede en evt. stigning af kontingent i 2025, da det er 7 år siden der sidst var kontingent stigning.</p> <p>Divisionskontingentet blev vedtaget.</p>

DET DANSKE SPEJDERKORPS

g) Beretning fra Korpsledelsen	<p>Korpsledelsen var repræsenteret ved Emma og Erik.</p> <p>Tankerne til en ny udviklingsplan er i gang, så den kan være færdig til KRM 2025, hvor den gamle udviklingsplan er forlænget til. Der er ved at blive fundet nye emner at arbejde med og her vil man gerne have input fra spejdere og ledere i alle grupper og divisioner. Der udsendes snart spørgeskema hvor alle bedes komme med ideer til emner. Der er endnu ikke fastsat et rødt tråd, den vil komme når der er modtaget emner. Det forventes at der vil være en workshop på KRM 2024 om udviklingsplanen.</p> <p>Der er fortsat fokus på vækst. Der er dalende medlemstal, det er heldigvis ikke katastrofalt endnu, men korpsledelsen vil gerne have at den nye udviklingsplan, også dækker over at få flere spejdere samt fastholdelse af eksisterende spejder og ledere. Tidligere var gennemsnittet at unge gik til spejder 2 år, nu er det 1,7 år. Vækst dækker også over at have plads til at dem der gerne vil være spejdere kan være spejdere; både mere plads i eksisterende spejdergrupper, men også støtte til at oprette nye grupper.</p> <p>Der vil blive afholdt divisionsledelses weekend og gruppekonferencen d. 15.-16. juni; der bl.a. vil omhandle ideer til bedre samarbejde.</p> <p>Der opfordres til at bruge aktivitetsdatabasen på dds.dk, her er meget god information og aktiviteter at finde. Ligeledes opfordres der til at se materialerne om "Den gode gruppe", "Den gode division" og det resterende materiale til støtte for grupper og grene på dds.dk.</p> <p>Mandag d. 8. april udgiver DDS en kagebog under bæredygtighedsprincippet. Bogen vil være til gratis afhentning for alle grupper og divisioner i Spejder Sport samt være at finde på dds.dk.</p> <p>Der arbejdes på en mulighed for at der kan laves deling af uddannelsesforløb imellem divisionerne, således at man kan deltage i hinandens.</p> <p>Spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none">- Henrik, Trelleborg Spejderne: Savner datagrundlag for hvorfor spejdere forsvinder, det er ikke kun ved os, idrætsforeningerne har samme problem. Har man overvejet at få nogle eksterne som lever af at lave undersøgelser, f.eks. Epinion, til at lave en undersøgelse? Forslaget tages med tilbage.- Torben, Stenlillespejderne Laurentius: Opfordring til at fokusere på hvordan man kan fastholde ledere i grupperne rundt om i landet. Det tages med tilbage.- Mette, Gørlev Gruppe: Overvej at lave en mulighed for at unge over 25 år fortsat kan være i grupperne uden at skulle være ledere, men kan fortsætte en form for spejder. Det tages med tilbage.
--------------------------------	---

DET DANSKE SPEJDERKORPS

<p>h) Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer</p>	<p>Inden valget var der 12 medlemmer i divisionsledelsen, hvilket er grænsen i forhold til fastsættelsen af medlemmer på sidste DRM. Hvis der ikke kommer kandidater på mødet, så bliver det en meget smal ledelse. Vælges ikke alle poster på mødet så er det ledelsens opgaver, efter DRM, at få fyldt de resterende poster ud.</p> <p>Divisionsledelsen foreslår at bibeholder 12 medlemmer. Hvis der er under 5, vil det være en ren drifts ledelse, da der så er få til at løfte opgaverne - lovkravet foreskriver at der minimum skal være 3.</p> <p>Hans, DC, fortalte at han synes at det er meget givende at være i ledelsen. Mødeformen er både fysisk og online og der afholdes ca 6 møder om året, men arbejdet er mellem møderne. Opgaverne i ledelsen fordeles efter ønske fra dem der er valgt ind. Man vælger selv hvor meget arbejde man ligger i det og kommer til at lave det man brænder for. Vi skal huske at se på hvad vi gerne vil have at ledelsen skal laver.</p> <p>DC og DK tager mange administrative opgaver. Hytte ansvarlig varetager vores hytter og sikrer dermed fortsat udlejning. Hvis vi ønsker aktiviteter, så skal der personer til det i ledelsen.</p> <p>Henrik, Trelleborg Spejderne: Når vi har sagt ja til budgettet, så må vi også sige ja til at være i DL. Vi kan evt. tage et ekstraordinært DRM senere for at se om det dér er muligt at finde en ny DC.</p> <p>Der vedtages 12 medlemmer i divisionsledelsen.</p>
<p>i) Valg af medlemmer til divisionsledelsen</p>	<p>I den gamle divisionsledelse er følgende medlemmer på valg:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hans C. Koch (DC), genopstiller ikke- Kasper Fischer-Nielsen (Karl af Riise), trækker sig- Peter Laurents (Ringsted Gruppe), trækker sig- Nikolai Wessel (Solskinstroppen), har trukket sig- Katrine Fischer-Nielsen (Karl af Riise), genopstiller ikke- Betina Goldberg (DK), genopstiller <p>Yderligere kandidater, der stiller op til de 6 poster i divisionsledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">- DC: Ingen kandidater- DK: Ingen modkandidat- DL: Mie Aaløkke Vinther, Korsør Spejderne <p>Herefter præsenteredes Mie sig, hvorefter der var valg.</p> <p>Den nye divisionsledelse efter valget er:</p> <p>DC: Tina Andersen (Trelleborg)</p> <p>DK: Betina Goldberg</p>

ANTVORSKOV DIVISION

DET DANSKE SPEJDERKORPS

	<p>DL: Charlotte Warming (Korsør Sø)</p> <p>DL: Kasper Stark Øvre (Korsør Spejderne)</p> <p>DL: Rasmus Kæmpe (Gørlev)</p> <p>DL: Ulrich Kaarsgaard (Ringsted)</p> <p>DL: Ulla Jenner Rasmussen (Karl af Riise)</p> <p>DL: Mie Aaløkke Vinther (Korsør Spejderne)</p> <p>Spørgsmål: Henrik, Trelleborg Spejderne: Har DL overvejet intern rocade – er der nogle af de eksisterende medlemmer som ønsker at være DC? Der har været talt om det, men der har ikke været fundet andre.</p>
j) Valg af sø-kyndigmedlem til divisionen	Nuværende sø-kyndigmedlem Kurt Larsen, Korsør Sø blev genvalgt.
k) Valg af revisor & revisorsuppleant	<p>Divisionsledelsen foreslog følgende kandidater som blev valgt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Revisor: Pia Jeppesen - Suppleant: Mette Wieck-Nordahn <p>Både revisor og revisorsuppleanten vælges af divisionsrådet for 1 år.</p>
<p>l) Beretning fra</p> <p>1.) DDS's repræsentant i friluftsrådet</p> <p>2.) Beretning fra Nekselø Centret v/Mads Bidstrup</p>	<p>Der var ikke deltagelse af nogen fra Friluftsrådet.</p> <p>Nekselø Spejdercenter er et center under Antvorskov og Skjalm Hvide division som findes 20 minutters sejlads fra Havnsø. Nekselø er en fredet ø og der må være ca. 100 spejdere på centret af gangen.</p> <p>Der var god udlejning i 2023, men færge problemer gav udfordringer, da en mindre båd måtte indsættes i stedet, dog var de fleksible og sejlede spejdere over i pendulfart i stedet for at følge den normale sejlplan. De fleste udlejninger er i sommerferien, men det er også mulighed at afholde weekendture på øen.</p> <p>Det er et af de få steder tilbage, som stadig har lokumsspande der skal tømmes og der er nu lavet et "lokums-mærke" man kan få i den forbindelse.</p> <p>I 2024 skal taget på staldbygningen males, dog forventes det ikke at nå det hele i år.</p> <p>Hvis man vil være hjælper (Nexer) er der altid plads til flere og man er velkommen til at tage fat i Mads hvis man har lyst til at være med eller bare høre mere om det. Det årlige kontingent for at være Nexer er kr. 75,- Ved sidste ordinær generalforsamling blev der valgt ny kasserer.</p> <p>3.-5. maj er der arbejds- og åbnings weekend, så har man lyst til at se centret og øen kan man komme på besøg d. 4. maj, hvor også alle der skal afholde sommerlejr er inviteret. Mads laver et opslag med invitationen til 4. maj på divisionens Facebook gruppe.</p>

DET DANSKE SPEJDERKORPS

m) Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">- Kasper, DL; Påmindelse om at der er bestyrelsesforum mandag d. 15. april 19.00-21.30 hos Karl af Riise i Sorø– det er uden tilmelding, men skub til bestyrelserne så de deltager.- Betina, DK: har alle mærker med hvis nogle grupper mangler kan de henvende sig efter mødet.- Henrik, Trelleborg Spejderne: Tak til de afgangende medlemmer af divisionsledelsen for det gode arbejde de har lagt.- Tina, DC: Takkede Hans, den afgangende DC, og Hans takkede de afgangende Dler for samarbejdet og uddelte, traditionen tro, gaver.- Rasmus, DL: Hvis nogen har lyst til at se hvad det vil sige at være i DL, så tag fat i Tina, Rasmus, eller en anden fra DL og deltag evt. i nogle møder. <p>Hans (DC) takkede dirigent og referent. Dirigenten takkede for god rod og orden, og hævdede mødet.</p>
--------------	---

Sted og dato

Sted og dato

Emma Klostergaard Christensen
Dirigent

Tina Andersen
Divisionschef

Bilagsliste:

Bilag 1 - Årsberetning 2023

Bilag 2 - Årsregnskab 2023, revideret budget 2024 & budget 2025

Bilag 3 - Divisionens udviklingsplan

ANTVORSKOV DIVISION